
1 

 

U S N E S E N Í 
 

ze 41. schůze Rady obce Bystřice konané dne 1. září 2020 ve 13:00 hod.  
 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/79 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

575/41/20 Program 41. schůze Rady obce Bystřice konané dne 1.9.2020                  (STAR) 

1.9.2020  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

program 41. schůze Rady obce Bystřice konané dne 1.9.2020 dle pozměněného 

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

576/41/20 Poskytnutí návratných finančních výpomocí k podpoře kotlíkových  (OF) 

1.9.2020  dotací v Moravskoslezském kraji – 3. výzva 

 

  Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 85 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů: 

1. poskytnutí návratné finanční výpomoci ………………. – fyzické osobě, nar.  

………………….., bytem Bystřice č.p. ……., 739 95 Bystřice na předfinancování 

výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 200 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/17/2020 na výše uvedený projekt. 

2. poskytnutí návratné finanční výpomoci ………………. – fyzické osobě, nar.  

…………………., bytem Bystřice č.p. ……., 739 95 Bystřice na předfinancování 

výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji 3. výzva“ ve výši 130 000,- Kč a veřejnoprávní smlouvu 

č. NFV/KOT/18/2020 na výše uvedený projekt. 

3. poskytnutí návratné finanční výpomoci ……………… – fyzické osobě, nar. 

……………….., bytem Bystřice č.p. ……., 739 95 Bystřice na předfinancování 

výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 150 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/19/2020 na výše uvedený projekt. 

4. poskytnutí návratné finanční výpomoci ………………. – fyzické osobě, nar. 

……………, bytem Bystřice č.p. ……, 739 95 Bystřice na předfinancování 

výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 200 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/20/2020 na výše uvedený projekt. 

5. poskytnutí návratné finanční výpomoci ……………….. – fyzické osobě, nar. 

………………, bytem Bystřice č.p. …….., 739 95 Bystřice na předfinancování 

výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 170 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/21/2020 na výše uvedený projekt. 

6. poskytnutí návratné finanční výpomoci ……………… – fyzické osobě, nar. 

………………., bytem Bystřice č.p. ………, 739 95 Bystřice na předfinancování 

výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 130 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/22/2020 na výše uvedený projekt. 



2 

 

 

7. poskytnutí návratné finanční výpomoci …………………. – fyzické osobě, nar. 

………….., bytem Bystřice č.p. ……, 739 95 Bystřice na předfinancování výměny 

kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji – 3. výzva“ ve výši 130 000,- Kč a veřejnoprávní smlouvu č. 

NFV/KOT/23/2020 na výše uvedený projekt.  

8. poskytnutí návratné finanční výpomoci ………………. – fyzické osobě, nar. 

………………., bytem Bystřice č.p. ………, 739 95 Bystřice na předfinancování 

výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 150 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/24/2020 na výše uvedený projekt.  

9. poskytnutí návratné finanční výpomoci ……………………….. – fyzické osobě, 

nar. ……………… bytem Bystřice č.p. ……….., 739 95 Bystřice na 

předfinancování výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 130 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/25/2020 na výše uvedený projekt.   

10. poskytnutí návratné finanční výpomoci …………………… – fyzické osobě, nar. 

…………………. bytem Bystřice č.p. ……., 739 95 Bystřice na předfinancování 

výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 130 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/26/2020 na výše uvedený projekt.   

11. poskytnutí návratné finanční výpomoci ……………………. – fyzické osobě, nar.  

…………………… bytem Bystřice č.p. ………, 739 95 Bystřice na 

předfinancování výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 130 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/27/2020 na výše uvedený projekt.   

12. poskytnutí návratné finanční výpomoci ………………………….. – fyzické osobě, 

nar. ……………… bytem Bystřice č.p. ………, 739 95 Bystřice na 

předfinancování výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 130 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/28/2020 na výše uvedený projekt.   

13. poskytnutí návratné finanční výpomoci ……………………… – fyzické osobě, 

nar. ………………… bytem Bystřice č.p. ………, 739 95 Bystřice na 

předfinancování výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 150 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/29/2020 na výše uvedený projekt.   

14. poskytnutí návratné finanční výpomoci ……………….. – fyzické osobě, nar.  

…………………….. bytem Bystřice č.p. ………., 739 95 Bystřice na 

předfinancování výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 200 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/30/2020 na výše uvedený projekt.   

15. poskytnutí návratné finanční výpomoci ………………….. – fyzické osobě, nar.  

…………………… bytem Bystřice č.p. ………., 739 95 Bystřice na 

předfinancování výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 130 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/31/2020 na výše uvedený projekt.   

16. poskytnutí návratné finanční výpomoci …………………….. – fyzické osobě, nar. 

………………….. bytem Bystřice č.p. ……., 739 95 Bystřice na předfinancování 

výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 200 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/32/2020 na výše uvedený projekt.   

 



3 

 

17. poskytnutí návratné finanční výpomoci …………………… – fyzické osobě, nar.  

…………………………… bytem Bystřice č.p. ………….., 739 95 Bystřice na 

předfinancování výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 200 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/33/2020 na výše uvedený projekt.   

18. poskytnutí návratné finanční výpomoci …………………………. – fyzické osobě, 

nar………………. bytem Nýdek č.p. …………., 739 95 Nýdek na předfinancování 

výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 150 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/34/2020 na výše uvedený projekt.   

19. poskytnutí návratné finanční výpomoci …………….. – fyzické osobě, nar.  

………………….. bytem Bystřice č.p. ………….., 739 95 Bystřice na 

předfinancování výměny kotle na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové 

dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ ve výši 150 000,- Kč a veřejnoprávní 

smlouvu č. NFV/KOT/35/2020 na výše uvedený projekt.   
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

577/41/20 Smlouva o zápůjčce ze sociálního fondu obce Bystřice – Drahomíra Sližová (OF) 

1.9.2020   

  Rada obce Bystřice 

   d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ust. § 85 písmene j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů  

1. poskytnutí zápůjčky paní ………………….., bytem …………………, z prostředků 

sociálního fondu obce Bystřice, ve výši 40 000,- Kč na opravu střechy rodinného 

domu 

2. uzavření smlouvy o poskytnutí zápůjčky paní …………………., bytem 

……………….., z prostředků sociálního fondu obce Bystřice, ve výši 40 000,- Kč 

na opravu střechy rodinného domu dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

578/41/20 Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě – vodovodní přípojka  (VS) 

1.9.2020         

                 Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

dle § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 

uzavření smlouvy ev. č. 2020/063/VS/JKL o zřízení služebnosti inženýrské sítě, 

spočívající v právu umístění podzemního vedení vodovodní přípojky po pozemcích 

parc. č. 1061/202, 1061/148 a 1061/201, vše v k.ú. Bystřice nad Olší, s oprávněnými 

z věcného břemene manžely …………………………….. trvale bytem ………………, 

739 95, a to dle předloženého geometrického plánu, za jednorázovou úhradu ve výši 3 

933 Kč s DPH 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

579/41/20 Záměr obce – prodej pozemku parc. č. 894/2 a části pozemku p. č. 1061/6      (VS) 

1.9.2020  oba v k. ú. Bystřice nad Olší 

 

                  Rada obce Bystřice 

     n e s ch v a l u j e 

dle § 39 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, záměr 

obce prodat část (cca 565 m2) pozemku z parc. č. 1061/6 ostatní plocha, pohřebiště 

z celkové výměry 1719 m2 a pozemku parc.č. 894/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 217 m2, v k.ú. Bystřice nad Olší, ve vlastnictví obce Bystřice, a to dle 

předloženého snímku 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



4 

 

580/41/20 Výsledek výběrového řízení veřejné zakázky „Stavební údržba                        (VS)       

1.9.2020 propustku ev.č. 86b-11p přes Jatný potok na ul. Na Pasekách 3b“ 
                     

Rada obce Bystřice 

s c h v a l u j e 
v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a 

Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Bystřice č. 1/2020 ze 

dne 11.2.2020 
 

1. pořadí nabídek v rámci zakázky malého rozsahu „Stavební údržba propustku ev. č. 

86b-11p přes Jatný potok na ul. Na Pasekách 3b“: 
 

Poř. Obchodní jméno Sídlo 

1. CSK – Invest s.r.o. ul. Olšová 1165, 739 61 Třinec 
 

2. uzavření smlouvy o dílo na „Stavební údržba propustku ev. č. 86b-11p přes Jatný 

potok na ul. Na Pasekách 3b“ se společností CSK – Invest s.r.o., ul. Olšová 1165, 

739 61 Třinec, IČ: 25396196, DIČ: CZ25396196, s nabídkovou cenou 776 557,44 

Kč bez DPH za předpokladu, že dodavatel předloží veškeré doklady a splní veškeré 

úkony, které zákon nebo zadavatel požadoval jako podmínku pro uzavření smlouvy. 

_________________________________________________________________________________ 
 

581/41/20 Zpracování a podání žádostí o dotace             (VYST) 

1.9.2020                        

                    Rada obce Bystřice 

                    d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

1. zpracování a podání žádosti o dotaci z výzvy MMR ČR „Podpora obcí s 3 001 – 

10 000 obyvatel pro rok 2021“ dotační titul DT117D8220A – Podpora obnovy 

místních komunikací na akci „Obnova vybraných úseků místních komunikací 

v obci Bystřice“. Očekávané celkové uznatelné náklady cca 8 mil. Kč, dotace 60%, 

zbytek dofinancován z vlastních zdrojů. 
 

2. zpracování a podání žádosti o dotaci z výzvy MMR ČR „Podpora obcí s 3 001 – 

10 000 obyvatel pro rok 2021“ dotační titul DT117D8220C – Podpora obnovy 

staveb a zařízení dopravní infrastruktury na akci „Obnova mostu a lávky U Szpery 

v obci Bystřice“. Očekávané celkové uznatelné náklady cca 8 mil. Kč, dotace 60%, 

zbytek dofinancován z vlastních zdrojů. 
__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

582/41/20 Výsledek výběrového řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce lávky            (VYST) 

1.9.2020   pro pěší v Bystřici“                     

 

                 Rada obce Bystřice 

                    s ch v a l u j e 

v souladu s ust. § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a 

Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Bystřice č. 1/2020 ze 

dne 11.2.2020 
 

1. pořadí nabídek v rámci zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce lávky pro pěší v 

Bystřici“: 

 

Poř. Obchodní jméno Sídlo 

1. Stavby a statika s.r.o. 1. máje č. p. 230, 739 61 Třinec 

2. Strojírny a stavby Třinec, a.s. Průmyslová 1038, Staré Město, 739 61 Třinec 

 

 



5 

 

 

2. uzavření smlouvy o dílo na „Rekonstrukce lávky pro pěší v Bystřici“ se společností 

Stavby a statika s.r.o., 1. máje č. p. 230, 739 61 Třinec, IČ: 29451809, DIČ: CZ 

29451809 s nabídkovou cenou 1 976 207,62 Kč bez DPH za předpokladu, že 

dodavatel předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo 

zadavatel požadoval jako podmínku pro uzavření smlouvy. 
__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

583/41/20 Obecně závazná vyhláška č. 1/2020, kterou se zrušují některé obecně          (OKV) 

1.9.2020   závazné vyhlášky              

 

                 Rada obce Bystřice 

                    d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

  v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020, kterou se zrušují 

některé obecně závazné vyhlášky, dle přiloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

584/41/20 Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení díla                           (MIST) 

1.9.2020   „Rekonstrukce vnitřních prostor bazénové haly krytého bazénu v Bystřici“ 

 

                 Rada obce Bystřice 

                    s ch v a l u j e 

  v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znění,  

1. méně práce vzniklé při realizaci díla „Rekonstrukce vnitřních prostor bazénové haly 

krytého bazénu v Bystřici“ ve výši 271 109,63 Kč bez DPH 

2. více práce vzniklé při realizaci díla „Rekonstrukce vnitřních prostor bazénové haly 

krytého bazénu v Bystřici“ ve výši 627 632,93 Kč bez DPH 

3. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „Rekonstrukce 

vnitřních prostor bazénové haly krytého bazénu v Bystřici“ se společností Cieslar, 

s.r.o., se sídlem Bystřice 325, IČ: 25815580 s navýšením ceny díla o 356 523,30 Kč 

bez DPH na celkovou cenu díla 3 783 508,02 Kč bez DPH 
__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

585/41/20 Strategický plán obce Bystřice 2017-2023 (aktualizace)          (STAR) 

1.9.2020    

                 Rada obce Bystřice 

                    d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

  v souladu s § 84 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, aktualizaci Strategického plánu obce Bystřice 2017-2023 dle předloženého 

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

586/41/20 Program 15. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného         (STAR) 

1.9.2020   dne 15.9.2020 

 

                 Rada obce Bystřice 

                    n a v r h u j e 

  program pro 15. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konané dne 15.9.2020 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

   Mgr. Roman Wróbel     Mgr. Marcel Čmiel 

            starosta obce                 místostarosta obce 


